
Comune di Esanatoglia 
PROVINCIA DI MACERATA 

 

COMANDO  POLIZIA LOCALE 

 

P.za G. Leopardi n.27 –tel.0737/889132 fax 0737/889327 E-mail: polmun@esanatoglia.sinp.net 
 

ORDINANZA N.  37 / 2013 

Modifica temporanea della circolazione nel capoluogo  in occasione di pubblica manifestazione  -15 agosto 2013 

 Prot. n __3313_ _/3.6 

IL COMANDANTE della POLIZIA LOCALE 

VIASTO  che in data 15 agosto p.v. l’Amministrazione Comunale organizzerà una  manifestazione di 

pubblico spettacolo, con intrattenimento musicale dal vivo,  in piazza Martiri di Bologna, a 

partire dalle ore 21:00; 

RITENUTO  di dover provvedere al riguardo , con ordinanza, a disciplinare temporaneamente la circolazione 

stradale nell’area interessata dalla iniziativa; 

VISTO  il Codice della Strada di cui al D.Lgs 30/04/92, nr. 285 (succ.mod. ed integr.) nonché il relativo 

regolamento di attuazione; 

ORDINA 
1. Divieto di sosta con rimozione in Piazza Martiri di Bologna, dalle ore 19:00 del 15 agosto 2013 fino 

alle ore 01:00 del giorno seguente; 

2. DIVIETO DI SOSTA, con rimozione in  Via C. Battisti, Viale Fontebianco (sino all’intersezione con 

corso Italia  dalle ore 20:30 del 15 agosto alle ore 01:00 del giorno seguente; 

3. Divieto di Transito in Via C. Battisti, V.le Fontebianco (sino all’intersezione con corso Italia) dalle 

ore 20:30 del 15 agosto 2013 alle ore 01:00 del giorno seguente.  

Negli stessi orari sarà vietato accedere alle predette vie anche attraverso le traverse in intersezione con 

Borgo San Giovanni (Via Aiole,B.go San. Rocco,ecc.); 

4. Il traffico da e per Collamato sarà deviato su Borgo San Giovanni.  

L’Ufficio Tecnico comunale è incaricato della posa in opera della segnaletica del caso. 

  Gli organizzatori sono tenuti ad assicurare, nell’area assegnata, un  corridoio di transito adeguato al passaggio 

di eventuali mezzi di soccorso, polizia, protezione civile; 

   Avverso il presente provvedimento è ammesso, nel termine di 30 gg. dalla pubblicazione all'Albo Pretorio, ricorso 

al Ministero dei LL.PP. ( art. 37/3° D. Lgs. 285/93) oppure in via alternativa , ricorso al TAR MARCHE, nel termine 

dei 60 gg. dalla suddetta pubblicazione ( L. 06.12.71 n. 1034); in relazione al disposto di cui all’art. 37,comma3, del 

Decreto Legislativo 30 aprile 1992,nr.285 e succ. modific. ed integraz, sempre nel termine di 60 gg. Dalla 

pubblicazione  e/o dalla notificazione , potrà essere proposto ricorso, da chiunque ne abbia interesse, in relazione  

alla natura dei segnali apposti, al Ministero delle Infrastrutture e dei Trasporti, secondo la procedura prevista 

dall’art.74 del DPR  16 dicembre 1992, nr.495 e succ. modif.ed integrazioni. 

Manda la presente, per informazione  e per quanto di eventuale competenza a: 

• ASSESSORE D. BRUGNOLA; 

• CC STAZ. MATELICA; 

• 118 CENTRALE MATELICA 

• SIG. COORD. GR. COM. PROTEZIONE CIVILE 

E’ FATTO OBBLIGO A CHIUNQUE SPETTI, DI OSSERVARE E FAR OSSERVARE LA PRESENTE ORDINANZA. 

Dalla Residenza Comunale, lì 9 agosto 2013 

IL COMANDANTE 

(Capitano PM Luca BONFILI) 

 

  

 

  


